
Dziennik Ustaw Nr 31 1566 - Poz. 168 

168 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 26 lutego 1998 r. 

w sprawie wykazu leków, które nie mogą być przepisywane osobom uprawnionym chorującym na wrodzoną 
lub nabytą chorobę przewlekłą. 

Na podstawie art. 9a ustawy z dnia 27 września 
1991 r. o zasadach odpłatności za leki i artykuły sanitar
ne (Dz. U. Nr 94, poz. 422, z 1994 r. Nr 111, poz. 535, 
z 1995 r. Nr 138, poz. 684, z 1996 r. Nr 139, poz. 646 oraz 
z 1997 r. Nr80, poz. 502 i Nr 104, poz. 661) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Wykaz leków, które nie mogą być przepisywa
ne na recepcie uprawniającej do nabycia leku w trybie 
określonym wart. 8 ust. 1 ustawy z dnia 27 września 
1991 r. o zasadach odpłatności za leki i artykuły sanitar
ne, obejmuje: 

1) leki umieszczone w wykazach leków uzupełniają
cych, ustalonych przez Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej na podstawie art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 
27 września 1991 r. o zasadach odpłatności za leki 
i artykuły sanitarne (Dz. U. Nr 94, poz. 422, z 1994 r. 
Nr 111, poz. 535, z 1995 r. Nr 138, poz. 684, z 1996 r. 
Nr 139, poz. 646 oraz z 1997 r. Nr 80, poz. 502 
i Nr 104, poz. 661), 

2) leki umieszczone w wykazach ustalonych przez Mi
nistra Zdrowia i Opieki Społecznej na podstawie 
art. 11 ust. 1 ustawy, o której mowa w pkt 1, 

3) leki znajdujące się w wykazie stanowiącym załącz
nik do rozporządzenia. 

§ 2. Recepty według wzoru Mz/Pom-32, wystawio
ne zgodnie z obowiązującymi przepisami przed dniem 
wejścia w życie rozporządzenia, mogą być zrealizowa
ne przez apteki w ustalonym dla nich terminie ważno
ści. 

§ 3. Traci moc zarządzenie Ministra Zdrowia i Opie
ki Społecznej z dnia 30 stycznia 1997 r. w sprawie wy
kazu leków, które nie mogą być przepisywane osobom 
uprawnionym chorującym na wrodzoną lub nabytą 
chorobę przewlekłą (Monitor Polski Nr 11, poz. 76). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
23 marca 1998 r. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: 
VII. Maksymowicz 



Dziennik Ustaw Nr 31 - 1567 - Poz. 168 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 26 lutego 1998 r. (poz. 168) 

Wykaz leków 
które nie mogą być przepisywane na recepcie uprawniającej do nabycia leku w ttybie określonym w art. 8 ust. l ustawy 
z dnia 27 września 1991r. o zasadach odpłatności za leki i artykuły sanitarne 

I. Surowice 

1. Antitoxinum Tetanicum Equinum Lyophilisatum 
2. Antytoksyna Gronkowcowa 
3. Antytoksyna Jadu żmii 
4. Antytoksyna Tężcowa Bydlęca 
5. Antytoksyna Tężcowa Końska Liofilizowana 

II. Szczepionki 
1. Acnevac 
2. Anatoksyna Gronkowcowa 
3. Anatoksyna Tężcowa 
4. Anatoksyna Tężcowa z Anatoksyną Błoniczą 
5. Delbetex 
6. Mumpsvax 
7. Panodinum 
8. Polyvaccinum Forte 
9. Polyvaccinum Mite 
10. Polyvaccinum Submite 
11 . Pseudovac 
12. Solco Trichovac 
13. Stamaril 

14. Szczepionka Gronkowcowa 
15. Szczepionka wg Delbeta 
16. Szczepionka plHaemophilus influenze typ b 
17. Szczepionka pIkleszczowemu zapaleniu opon mózgowo-rdzeniowych - wszystkie zarejestrowane 
18. Szczepionka p/różyczce - wszystkie zarejestrowane 
19. Szczepionka p/wirusowemu zapaleniu wątroby typ A - wszystkie zarejestrowane 
20. Szczepionka plwirusowemu zapaleniu wątroby typ B - wszystkie zarejestrowane 
21. Szczepionka p/grypie - wszystkie zarejestrowane 
22. Szczepionka plwściekliźnie - wszystkie zarejestrowane 
23 . Szczepionka skojarzona plodne, śwince, różyczce - wszystkie zarejestrowane 

III. Inne leki gotowe 
L Broncho-Vaxom 
2. Luivac 
3. Nicergolinum 

Adavin amp., draż, 
Nilogrin tabl. powl. 
sermion draż., tabl. powl., fiol. 

4. Phacolisinum 
Quinax 

5. Ribomunyl 
6. SoIcoseryl amp. 
7. Vinpocetinum tabl. - wszystkie zarejestrowane 



- 1568 -

Szanowni Państwo 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO KANCELARII PREZESA RADY 
MINISTRÓW uprzejmie informuje o możliwości zaprenumerowania na rok 1998 następujących wydawnictw: 

DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 410,00 zł, 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ "MONITOR POLSKI" 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 160,00 zł, 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

MONITORA POLSKIEGO "B" - zawierającego ogłoszenia sprawozdań finansowych spółek akcyjnych i innych pod

miotów gospodarczych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 1000,00 zł, 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ - zawierającego informacje 
prawne z zakresu problematyki resortu zdrowia 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 26,00 zł, 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA FINANSÓW 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 41,00 zł, 

BIULETYNU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 520,00 zł, 

PRZEGLĄDU LEGISLACYJNEGO Biuletynu Rady Legislacyjnej - zawierającego dokumenty i informacje o dzia
łalności Rady Legislacyjnej przy Prezesie Rady Ministrów oraz artykuły i studia dotyczące problemów legislacji, źró
deł prawa, procedur i technik legislacyjnych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 90,00 zł. 

Instytucje, urzędy i osoby fizyczne zainteresowane prenumeratą powyższych wydawnictw proszone są o dokonanie wpła
ty na konto BPH S.A. XVI Oddział Warszawa nr 10601028-1717-30000-622001 

Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO KANCELARII PREZESA RADY 
MINISTRÓW uprzejmie informuje PT Klientów, że rezygnacja z prenumeraty w trakcie roku wydawniczego nie bę
dzie uwzględniona. Wyjątek stanowi rozwiązanie (likwidacja) firmy prenumerującej oraz uzasadnione wydarzenia lo
sowe osób fizycznych. Wpłaty nie zawierające pełnego adresu pfatnika oraz wpłaty poniżej ceny prenumeraty będą 
zwracane. 

Wszelkich informacji na temat prenumeraty lub zakupu powyższych wydawnictw udziela 
Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

tel. 694-67-50 i 694-67-52, fax 694-62-06 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej i Dziennika Urzędowego Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" 

Al. Ujazdowskie 1/3,00-583 Warszawa, P-29 
Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

Zam. 163/W/S/98 Zam. 209/W/C/98 ISSN 0867-3411 Dodruk wykonano w marcu 1998 r. Cena 5 zł 76 gr 


